
Los geht’s! 
Profitieren Sie von attraktiven öV-Tarifen und einer Stunde gratis parken. 

Lösen Sie Ihr Kombi-Ticket vor Verlassen des Parkhauses und bezahlen Sie wie beim Parking 
gewohnt, neu auch Ihr öV-Ticket, beim Abholen des Fahrzeugs. Gekauft werden kann das  
City Park & Ride Ticket für zwei, vier, sechs oder acht Personen. 

Parkdauer
 

öV-Ticketpreis ohne Parktarif

2 Personen 4 Personen 6 Personen 8 Personen

1 Stunde 6.80
+ gratis parken

13.60
+ gratis parken

20.40
+ gratis parken

27.20
+ gratis parken

2 Stunden 8.40 
zuzüglich Parktarif

16.80
zuzüglich Parktarif

25.20
zuzüglich Parktarif

33.60
zuzüglich Parktarif

3 Stunden 10.00 
zuzüglich Parktarif

20.00
zuzüglich Parktarif

30.00
zuzüglich Parktarif

40.00
zuzüglich Parktarif

4 Stunden 11.60 
zuzüglich Parktarif

23.20
zuzüglich Parktarif

34.80
zuzüglich Parktarif

46.40
zuzüglich Parktarif

5 Stunden 13.20 
zuzüglich Parktarif

26.40
zuzüglich Parktarif

39.60
zuzüglich Parktarif

52.80
zuzüglich Parktarif

ab 
6 Stunden

14.80
zuzüglich Parktarif

29.60
zuzüglich Parktarif

44.40
zuzüglich Parktarif

59.20
zuzüglich Parktarif

Alle Preise in CHF, inklusive Mehrwertsteuer, Preisänderungen vorbehalten. Berechtigung für freie Fahrt in der 2. Klasse 
der TNW Zone 10 für 2, 4, 6 resp. 8 Personen während der Parkdauer. Gültig bis max. 05:00 am nächsten Tag.

Der Anteil des Parktarifs richtet sich nach der publizierten Tarifordnung des 
jeweiligen Parkhauses.

Ab sofort bietet Ihnen Basel noch mehr: Mehr Komfort, mehr Bequemlichkeit und mehr öV. 
Stellen Sie Ihr Auto in einem der fünf staatlichen Parkhäuser (City, Storchen, Elisabethen, 
Steinen und St. Jakob) ab und erkunden Sie mit dem City Park & Ride die ganze Basler City 
mit Tram und Bus.

Los geht’s! Basel erleben war nie einfacher!

		   … UND 
    DIE STADT 
	   GEHÖRT DIR.

cityparkandride.ch


